

efter Dagsordenen. Jeg skal opgive Dagsordenen for næste Møde, som er imorgen Kl. 12 $\frac{1}{2}$ . Den vil være:

- 1) Valg for Landsstingets Vedkommende af et Medlem, der i Forening med et af Folkethinget valgt Medlem og begge Thingenes Formænd har at føre Tilsyn med og drage Omsorg for Rigsdagens Bibliothek indtil næste Sæksion.
- 2) Anden Behandling af: „Udkast til Lov om Forandring i Forordningen om Daa-ben af 30te Mai 1828.“
- 3) Anden Behandling af: „Forflag til Lov, hvorved Indenrigsministeriet bemyndiges til i hvert Efteraar at lade afholde Dictationer over Udførelse af de til Vedligeholdelse og Hovedreparation af Hovedlandeveie i det paafølgende Finantsaar fornødne Arbeider.“
- 4) Anden Behandling af: „Forflag til Lov angaaende Godtgjørelse for Contoirhold for Amtmændene og Landfogden paa Island.“
- 5) Anden Behandling af: „Forflag til Lov om Oprettelsen af et nyt Blindeinstitut.“
- 6) Første Behandling af: „Forflag til Lov om Meddelelse til vedkommende Klagere af de over indsendte Klager afgivne Erklæringer.“
- 7) Første Behandling af: „Forflag til Lov angaaende Meddelelse af Grundene for Afslag paa indgivne Ansøgninger.“

Mødet hævet Kl. 3.

## Nittende Møde.

Løvedagen den 10de Januar.

Protokollen for forrige Møde blev oplæst.

**Formanden:** De Herrer ville nu finde omdeelt paa deres Pladser Udvalgets Betænkning i Sagen angaaende Udkast til Lov om Bestyrelsen af Kjøbenhavns kommunale Anliggender. Hvis Ændringsforslag ønskes stillede til den foretaaende anden Behandling af denne Sag, saavel Underændringsforslag til Udvalgets Indstillinger som Ændringsforslag til selve Udkastet, bedes disse afgivne inden imorgen Aften.

Jeg skal tillade mig at gjøre opmærksom paa, at Regnskabet for Rigsdagens Udgifter i den foregaaende 7de Sæksion nu er fremlagt paa Thingets Bord. Foruden dette Regnskab er der tillige fremlagt et Regnskab, som angaaer Mellemtiden fra 7de til 8de Sæksion. Bilagene til disse Regnskaber ere ikke vedlagte selve Regnskaberne, men ere til Afbenyttelse, om Noget skulde ønske at gjøre sig bekendt med dem. Ved Regnskaberne er der tillige vedlagt en Sammenstilling af Udgifterne under Rigsdagens 7de Sæksion med Udgifterne under den foregaaende 6te Sæksion. Det vil af denne Sammenstilling erfares, at Udgifterne omtrent svare til de Udgifter, der have fundet Sted i den foregaaende Sæksion, naar tilbørligt Hensyn tages til, at de senere Aar have medført Tillæg til de Udgifter, som i Almindelighed foresalde til Functionarerne under Rigsdagen. Som bekendt varede 7de Sæksion i 85 Dage, altsaa noget over 2 $\frac{1}{2}$  Maaned. Naar de Udgifter fradrages, som ikke kunne henføres til de egentlige Rigsdagsudgifter under selve Møderne, nemlig saadanne, som angaae Revisionsarbeidet, Indjøb til Bibliotheket, Mellemtiden og det foregaaende Aars Regnskab, saa vil det erfares, at Beløbet bliver 68,750 Rd. Dette vil noget nærme sig til den Sum, som aarlig og oprindelig var budgetteret for Rigsdagens Udgifter. Det er det første Aar, hvor man hidtil har kunnet komme